32 Dixitque illi Isaac: Quis enim es tu? Qui respondit: Ego sum filius primogenitus tuus Esau.

33 Expavit Isaac stupore vehementi: & ultra quam credi potest, admirans, ait: Quis igitur ille est qui dudum captam venationem attulit mihi, & comedì ex omnibus priusquam tu venires & benedixique ei, & erit benedictus.

34 Auditis Esau sermonibus patris, irruerunt clamore magno: & consternatus, ait: Benedic etiam & mihi, pater mi.

35 Qui ait: Venit germanus tuus fraudulenter, & accepit benedictionem tuam.

36 At ille subjunxit: Iuste vocatum est nomen ejus Jacob: supplantavit enim me in altera vice: † primogenita mea ante tulit, & nunc secundo †<sup>Sup.</sup> furripuit benedictionem meam. Rursumque ad pa- 35. 35. trem: Numquid non reservasti, ait, mihi benedictionem?

37 Respondit Isaac: Dominum tuum illum constitui, & omnes fratres ejus servituti illius subjugavi: frumento & vino stabilivi eum, & tibi post haec, fili mi, ultra quid faciam?

38 Cui Esau: Num unam, inquit, tantum benedictionem habes, pater & mihi quoque obsecro ut benedicas. Cumque ejulatu magno fieret,

39 Motus Isaac, dixit ad eum: † In pinguedine terræ, & in rore cœli defuper, †<sup>Heb.</sup> 11. 17.

40 Erit benedictio tua. Vives in gladio, & fratri tuo servies: tempusque veniet, cum excutias & folyas jugum ejus de cervicibus tuis.

41 Oderat ergo semper Esau Jacob pro benedictione qua benedixerat ei pater: dixitque in corde suo: † Veniet dies luctus patris mei, & occidam Jacob fratrem meum. †<sup>Abdi.</sup> 1. 10.

42 Nunciata sunt haec Rebeccæ: quæ mittens & vocans Jacob filium suum, dixit ad eum: Ecce Esau frater tuus minatur ut occidat te, 43 Nunc

43 Nunc ergo , fili mi , audi vocem meam , & conturgens fuge ad Laban, fratrem meum in Haran:

44 Habitabisque cum eo dies paucos , donec requiescat furor fratris tui ,

45 Et cesseret indignatio ejus , obliviscaturque eorum quae fecisti in eum : postea mittam , & adducam te inde huc , cur utroque orbabor filio in uno die ?

*Supra 27. 35.* 46 Dixitque Rebecca ad Isaac : Tædet me vita mea propter filias Heth : si acceperit Iacob uxorem de stirpe hujus terræ , nolo vivere.

## C A P V T X X V I I I .

*Jacob accepit a patre benedictione , in Mesopotamiam transiens , videt in somnis scalam cui innitebat Dominus : & accepta de terra ac seminis multiplicazione premissione , experitus votum Deo vorat.*

1 **V**ocavit itaque Isaac Jacob , & benedixit eum , præcipitque ei dicens : Noli accipere conjugem de genere Chanaan :

2 Sed vade & proficisci in Mesopotamiam Syriæ ad dominum Bathuel patris matris tuæ , & accipe tibi inde uxorem de filiabus Laban avunculi tui.